
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 6 9 1 6 0 - 2 0 1 9 / ka p  1 9 9 3 1 - 2 0 1 9   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 9 . 0 8 . 2 0 1 9  

 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení: 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 
04 Hradec Králové 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zdeněk Čapek, nar. 04.08.1940, č.p. 90, 544 51 Doubravice 
Jana Bezdeková, nar. 23.12.1972, Žižkova 476, 541 01 Trutnov 
Kytler Miloš, nar. 09.12.1964, Doubravice č.p. 98, 544 51 Doubravice 
Jan Nosek, nar. 04.05.1947, 5. května 2199, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kunc Radim, nar. 09.04.1967, Doubravice č.p. 101, 544 51 Doubravice 
Ing. Holas Robert, nar. 18.06.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Holasová Martina, nar. 25.07.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Knürová Bohunka, nar. 11.07.1948, Doubravice č.p. 100, 544 51 Doubravice 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Zdeněk Anderle, nar. 14.08.1963, Na Kopečku č.e. 5354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Anderle, nar. 19.02.1967, Zhořelecká 2522, 470 06 Česká Lípa 
Miroslav Hrdina, nar. 05.04.1965, Trotinka 395, 507 71 Miletín 
Marie Hrdinová, nar. 27.07.1946, Doubravice 108, 544 51 Doubravice 
Petr Válek, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pötschke Dominik, nar. 07.02.1995, Slovany 3103, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
pozemková parcela číslo 1322, 622, 660, 666, 668/2, 678, 679, 696, 1054/1, 709/3, 709/2, 713/1, 
721, 724, 723, 977, 729, 730, 953, 735, 749, 751, 944/2, 776, 762/1, 754/1, 748, 743, 738, 736, 
728/1, 718/1, 708/1, 708/2, 673/1, 639, 700, 699/1, 699/2, 695, 684, 677/1, 677/3, 669, 663, 662, 
657/2, 657/1, 655 a 654 vše v k.ú. Doubravice u Dvora Králové,  
stavební parcela číslo 154/2, 232, 125, 165, 169, 180, 183, 173, 170, 265, 200, 161, 294, 149, 148, 
145, 143 a 134 vše v k.ú. Dobravice u Dvora Králové. 

 
 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
IČ 275 02 988   
Kutnohorská  č.p. 59/23 
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ  
 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/69160-2019/kap 19931-2019 

2 

 

OZNÁMENÍ  
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
 
Odbor dopravy a silničního Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako speciální stavební úřad 
(dále „stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále "stavební zákon") a 
místně příslušný dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění platných 
předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k vydání územního 
rozhodnutí obdržel dne 12.08.2019 pod č.j. ODP/67654-19/ od Královéhradeckého kraje, IČO 708 
89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného Údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové, žádost o 
vydání společného povolení ve společném územním a stavebním řízení podle ustanovení § 94j 
stavebního zákona pro stavbu: 

 
"II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II“ 

(km 17,788 – 18,470) 
 
 

na pozemkové parcele číslo 982/2, 791, 638, 659, 1087, 683, 718/3, 718/2, 713/2, 719, 744, 734/1, 
763/2, 753, 752/2, 763/1, 908/1, 767, 769, 768 a 575/1 vše v katastrálním území Doubravice u Dvora 
Králové a na stavební parcele číslo 133, 144, 167 a 179/2 vše v katastrálním území Doubravice u 
Dvora Králové. 
 
Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále "společné 
řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Umístění a provedení stavby: 

Jedná se o rekonstrukci komunikace II. třídy. Stavba proběhne od křižovatky se silnicí III/30011 v obci 
Doubravice. Začátek úseku v 17,788 km po křižovatku se silnicí III/30012 v obci Bílá Třemešná – konec 
úseku v 22,185 km. Součástí jsou vyvolané přeložky inženýrských sítí. Vzhledem k významu 
komunikace a rozsahu rekonstrukce vozovky (plná konstrukce) se v tomto úseku jedná o celkovou 
homogenizaci silnice. Zvolena je minimální šířka živičného krytu 6,0 m (2 x 3,0 m jízdní pruh). 
Rekonstrukce zahrnuje provedené silniční dešťové kanalizace, přeložku vodovodu SO 351 v souběhu 
vedoucích chodníků a odstavných ploch, autobusové zastávky a nové nástupiště. Dále také rozšíření 
krajnic, reprofilace příkopů, dopravní značení, obnova propustků a odvodnění komunikace.  

 

Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace vyhotovené 
společností MDS Projekt, Forsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, 05/2017, ověřené Ing. Pavlem 
Hanykem ČKAIT – 1103906, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby.  

 

Stavební úřad posoudil a ověřil podanou žádost o vydání společného povolení ve společném řízení se 
všemi předloženými doklady a podklady podle ustanovení § 94o stavebního zákona. 

 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/69160-2019/kap 19931-2019 

3 

 

Stavební úřad podle § 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení společného řízení a současně podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě, i od ústního jednání, jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění.  

 

Stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona současně stanovuje lhůtu, do kdy mohou 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.  

Tato lhůta je stanovena na 
15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Stavební úřad zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozorňuje, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 

 

Podle § 94m odst. 2 oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v 
řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým 
počtem účastníků.  
 
Účastníci společného řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí v kanceláři zdejšího 
stavebního úřadu do vydání rozhodnutí (Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem, nejlépe v úřední dny: Po 8:00 - 17:00, St 8:00 - 17:00, nebo úterý, čtvrtek a 
pátek: 8:00 - 11:30 hod., případně v jiné době po předchozí telefonické domluvě, vyřizuje Bc. 
Kateřina Kašparová, telefon: 499 318 108, e-mail: kasparova.katerina@mudk.cz). 
 

Poučení podle § 94n pro účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek:    
Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být 
přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 
společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Podle § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo 
technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 
námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
 

Podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je 
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/69160-2019/kap 19931-2019 

4 

 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 

 

Poučení pro účastníky řízení podle příslušných ustanovení správního řádu:        

 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle § 36 odst. 2 správního řádu účastníci řízení mají 
právo vyjádřit v řízení své stanovisko.  

Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Jedná se o možnost seznámení 
se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve za 5 pracovních dnů po skončení lhůty pro podání námitek 
účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost seznámení s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné v této 
době by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
 
Bc. Kateřina Kašparová 
odborná referentka odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 

 

 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/69160-2019/kap 19931-2019 

5 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení na úřední desce : 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne  ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup : 
 
 
 

Správní poplatek: 

Žadatel je od správního poplatku osvobozen. 

 

 
Obdrží: 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec 
Králové 
Obec Doubravice, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zdeněk Čapek, nar. 04.08.1940, č.p. 90, 544 51 Doubravice 
Jana Bezdeková, nar. 23.12.1972, Žižkova 476, 541 01 Trutnov 
Kytler Miloš, nar. 09.12.1964, Doubravice č.p. 98, 544 51 Doubravice 
Jan Nosek, nar. 04.05.1947, 5. května 2199, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kunc Radim, nar. 09.04.1967, Doubravice č.p. 101, 544 51 Doubravice 
Ing. Holas Robert, nar. 18.06.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Holasová Martina, nar. 25.07.1962, Smetanova 774, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Knürová Bohunka, nar. 11.07.1948, Doubravice č.p. 100, 544 51 Doubravice 
Rulf Vladislav, nar. 14.11.1959, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Rulfová Libuše, nar. 14.04.1932, Doubravice č.p. 87, 544 51 Doubravice 
Zdeněk Anderle, nar. 14.08.1963, Na Kopečku č.e. 5354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Anderle, nar. 19.02.1967, Zhořelecká 2522, 470 06 Česká Lípa 
Miroslav Hrdina, nar. 05.04.1965, Trotinka 395, 507 71 Miletín 
Marie Hrdinová, nar. 27.07.1946, Doubravice 108, 544 51 Doubravice 
Petr Válek, nar. 22.08.1964, Březinova 2038, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pötschke Dominik, nar. 07.02.1995, Slovany 3103, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., kutnohorská 59, 500 03 Hradec Králové 
Česká telekomunikační infrastruktura, IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 405 02 Děčín 
 
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e, nábřeží U 
Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r, 
Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 



 
Č. j . :  MUDK -ODP/69160-2019/kap 19931-2019 

6 

 

Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 
01  Dvůr Králové nad Labem  
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 01 Trutnov (Č.j.:KRPH-75596/Čj-2019-
051006-VJ) 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 16000 Praha 6 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní č.p. 150, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, z.s., 
Havlíčkova 5719/46, 586 01 Jihlava 
 
Veřejná vyhláška – vyvěšení pro: Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno: 
pozemková parcela číslo 1322, 622, 660, 666, 668/2, 678, 679, 696, 1054/1, 709/3, 709/2, 713/1, 
721, 724, 723, 977, 729, 730, 953, 735, 749, 751, 944/2, 776, 762/1, 754/1, 748, 743, 738, 736, 
728/1, 718/1, 708/1, 708/2, 673/1, 639, 700, 699/1, 699/2, 695, 684, 677/1, 677/3, 669, 663, 662, 
657/2, 657/1, 655 a 654 vše v k.ú. Doubravice u Dvora Králové,  
stavební parcela číslo 154/2, 232, 125, 165, 169, 180, 183, 173, 170, 265, 200, 161, 294, 149, 148, 
145, 143 a 134 vše v k.ú. Dobravice u Dvora Králové. 
 
Ostatní: (k vyvěšení na úřední desku) 
Obecní úřad Doubravice, úřední deska, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem  
 
 
 

 
 
 
 


		2019-08-20T13:46:04+0200


	



